
Montag Mittwoch Freitag Sonntag

08:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00 Senioren-

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

Yoga auf dem 

Stuhl

Frau Dr. 

Vösgen

Mehrzweckraum EG

Belegungsplan Haus der älteren Mitbürger

Sprachcafe

Frau Bönsel/

Frau Steyer

Tanzfitness 

55+/

Linedance

Frau Lauber

Samstag

Repair-Cafe

letzter 

Samstag/

Monat

WIR-Cafe

1. Donnerstag/

Monat

Büro für SIE

Donnerstag

Schach-

Turniere

unregelmäßig 

nach 

Bekanntgabe

Herr Bender

Digitaler 

Stammtisch

2. Di/Monat

MS Treff

3. Dienstag/

Monat

Herr Jaeger

Tanzkreis

Frau Soltau

Di@-Lotsen

4. Di/Monat

Fotofreunnde

4. Di/Monat

Dienstag

Reisegruppe 

55+

2. 

Montag/Monat

Herr Mannoff

Gesprächs-

kreis

Alzheimer 

Gesellschaft

computerclub

2.+4. Di/Monat

Internetcafe

Nachbar-

schaftshilfe

1. Samstag/

Monat

Mitglieder-

frühstück

Nachbar-

schaftshilfe

2. Samstag/

Monat

offene 

Sprechstunde

Digital-Lotsen

3. Samstag/

Monat

Bewegungs-

übungen

Frau Scherer

Digital-Lotsen 

Vortrag

3. Donnerstag/

Monat

Büro für SIE

Selbsthilfe-

gruppe

Ängste und 

Depressionen

Herr Pullmann/

Herr Kulle

Englisch 55+

Frau Welford

Schach

Herr Bender



Montag Mittwoch Freitag Sonntag

08:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

Belegungsplan Haus der älteren Mitbürger

Spanisch

Frau Benz

(Sprachschule 

Vivahola)

Vorstands-

sitzung

Nachbar-

schaftshilfe

1. 

Montag/Monat

Skat

Herr Schiell

Senioren-

Englisch

Konversation

1. 

Montag/Monat

Frau Wockel

Dienstag

Raum 1.OG Konferenzraum

SamstagDonnerstag

wöchentlich
genaue Bestimmung nicht 

möglich

Stand 22.10.2024/JF

1. Tag/Monat
2. Tag/Monat
3.Tag/Monat

4. Tag/Monat


